Terra Naturkost Handels KG E

Gradestr. 92
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0
Fax: +49 (30) 639993-99
Email: info@terra-natur.de

Matetee grin 100g

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7%
empf. VK. 4,29 EUR
M_‘g!e
Hersteller Lebensbaum
Verband EG-Bio
EAN 4012346216003
Eifrei ja
Glutenfrei ja
Lactosefrei ja
vegan ja
Zutaten:
Mate*, grin

*kontrolliert biologischer Anbau

Allgemeine Hinweise:

Unser Mate Tee schmeckt kraftig und wunderbar wiirzig. Der Aufguss aus den Blattern des Mate-Baums ist von Natur
aus koffeinhaltig. Er war lange nur in Stidamerika bekannt, inzwischen ist Mate aber auch hierzulande beliebt. Das
anregende argentinische Nationalgetrank wird traditionell, selbst von ,Gauchos" hoch zu Ross, aus einem
ausgehohlten Flaschenkirbis getrunken. Aber auch in europédischen Tassen lasst sich der anregende Tee aus dem
Urwald des Parana-Becken geniel3en.

Herstellung:

Wir verarbeiten Uberwiegend Rohstoffe aus Vertragsanbau nach den Richtlinien der anerkannten 6kologischen
Landbauverbande. Interne und externe Kontrollen sowie exakte Rohstoffspezifikationen sichern eine gleichbleibend
hohe Produktqualitat. LEBENSBAUM unterliegt der EG- Kontrolle durch BCS- Oko-Garantie GmbH, Nirnberg und der
Verbandskontrolle von Demeter-Bund und BNN.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status

Lebensmittel

Sufung

nicht gesuf3t

Darreichungsform

Lose Blatter




Darreichung Tee

loser Tee

Qualitat

Bio-Erzeugnis

ja

Staatliche Siegel

EU Bio-Logo, Bio-Siegel

Landerzusatz des EU-Logos

Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle

DE-OKO-001

Welcher Standard wird erfullt

EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis

Enthalt Koffeingehalt. Fir Kinder und schwangere
Frauen nicht empfohlen

Rechtlicher Hinweis Erganzung

"koffeinhaltig”

Bezeichnung des Lebensmittels

Mate, grun

Inverkehrbringer

Ulrich Walter GmbH, Dr. Jurgen-Ulderup-Str. 12, D-
49356 Diepholz

Allergiehinweise

Eier nicht enthalten
Erdnuss nicht enthalten
Fisch nicht enthalten
Gluten nicht enthalten
Krebstier nicht enthalten
Lupine nicht enthalten
Milch nicht enthalten
Schalenfriichte nicht enthalten
Sellerie nicht enthalten
Senf nicht enthalten
Sesam nicht enthalten
Soja nicht enthalten

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

nein

Weichtier

nicht enthalten

Cashewnuss

nicht enthalten

Gemiuse / Hillsenfriichte

nicht enthalten

Glutamat nicht enthalten
Haselnuss nicht enthalten
Hefe nicht enthalten
Huhn nicht enthalten
Kakao nicht enthalten

Koriander

nicht enthalten




Kuhmilcheiweil3

nicht enthalten

Laktose

nicht enthalten

Macadamianuss

nicht enthalten

Mais nicht enthalten
Mandeln nicht enthalten
Paranuss nicht enthalten
Pecanuss nicht enthalten
Pfeffer nicht enthalten
Pistazie nicht enthalten

Queenslandnuss

nicht enthalten

Rind nicht enthalten
Roggen nicht enthalten
Schwein nicht enthalten
Umbelliferae nicht enthalten
Vanillin nicht enthalten
Walnuss nicht enthalten
Weizen nicht enthalten
Zimt nicht enthalten

vegan

Weitere Eigenschaften

ja

vegetarisch

ja

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial Papier, PP
Verpackungsart Beutel
Stiicke in Packung 1

Einheit der Einzelstiicke Stlck
Bezeichnung der Einzelstiicke Tite

Datenstand vom:
08.03.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder
Diathinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG Ubernimmt keine Gewahr fur die Richtigkeit dieser Angaben.



